Prefeitura Municipal de Tarrafas-CE CNPJ: 12.464.301/0001-55

Av. Maria Luiza Leite Santos, S/N - Bulandeira- CEP: 63.145-000 Tarrafas- Ceará.

SITE: www.tarrafas.ce.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TARRAFAS

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

EDITAL Nº 001/2026

ERRATA Nº 004 AO EDITAL Nº 001/2026
A PREFEITURA DE TARRAFAS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no

uso de suas atribuições legais, torna público o ERRATA 004 ao Edital Nº 001 de 15 de janeiro

de 2026,

RESOLVE:

 Alterar os dispositivos abaixo, constantes na Errata 003 deste Edital:

Onde se lê:

Anexo I – Cargos/Funções, Carga horária, Remuneração e quantidade de vagas por escola.

QUANTITATIVO DA VAGAS POR ESCOLA E CARGO

ESCOLA
DIRETOR
ESCOLAR

COORDENADOR
PEDAGÓGICO

Escola Dona Emília Ferreira de Oliveira 01 05

Creche Comunitária Pingo de Gente 01 01

CEI Professora Margarida Maria dos Santos 01 01

Escola Ricarte Pedro do Carmo 01 02

Escola Francisco Elianúbio de Lacerda 01 03

Escola José Eutides Vila Nova 01 02

CEI Macário Mendes Arrais 01 02

Leia-se:

QUANTITATIVO DA VAGAS POR ESCOLA E CARGO

ESCOLA
DIRETOR
ESCOLAR

COORDENADOR
PEDAGÓGICO

Escola Dona Emília Ferreira de Oliveira 01 05

Creche Comunitária Pingo de Gente 01 01

CEI Professora Margarida Maria dos Santos 01 01

Escola Ricarte Pedro do Carmo 01 02

Escola Francisco Elianúbio de Lacerda 01 03

Escola José Eutides Vila Nova 01 02

CEI Macário Mendes Arrais 01 01

NEJA Maria Luiza Leite Santos 01 00

Tarrafas – Ceará, 02 de fevereiro de 2026

__________________________________________

Josefa Regilane Arrais da Silva Souza
Secretária de Educação

http://www.tarrafas.ce.gov.br/

		2026-02-02T13:32:17-0300